FONSECA e JOSÉ HENRIQUE LONGO.

RELATÓRIO

A IZZO MOTORCYCLES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., sofreu

lançamento por arbitramento do lucro em 21/03/2002, referente aos períodos de

03/1997, 06/1997, 09/1997 e 12/1997, no valor total do crédito tributário de R$

3.941.049,81 (três milhões, novecentos e quarenta e um mil, quarenta e nove reais

e oitenta e um centavos), relativo ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica (IRRA à

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), a multa de ofício e aos juros de

mora, conforme Autos de Infração e demonstrativos de fls. 105/115.

O referido lançamento resultou do não atendimento, pela